
Kód SKP N á z e v HS/CN
G OBCHOD; OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH 

VOZIDEL, VÝROBKŮ PRO OSOBNÍ POTŘEBU A 
PŘEVÁŽNĚ PRO DOMÁCNOST

50 OBCHOD, OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH 
VOZIDEL; MALOOBCHODNÍ PRODEJ POHONNÝCH 
HMOT 

Poznámka: Do tohoto oddílu nepatří pronájem motorových 
vozidel bez obsluhy (71.1, 71.2) ani s obsluhou (60.22, 60.23). 
Pod pojmem "obchod" se rozumí velkoobchod i maloobchod.

50.1 Obchod s motorovými vozidly (kromě motocyklů)
50.10 Obchod s motorovými vozidly (kromě motocyklů)
50.10.1 Velkoobchod s motorovými vozidly (kromě motocyklů) 

Poznámka: Velkoobchod se týká jak nových, tak ojetých 
motorových 
vozidel (kromě motocyklů).

50.10.11 Velkoobchod s nákladními auty, návěsy, přívěsy a 
autobusy

50.10.12 Velkoobchod s motorovými vozidly určenými pro 
přepravu osob (kromě 
autobusů)

50.10.13 Velkoobchod s karavany a ostatními kempinkovými 
vozidly

50.10.14 Velkoobchod s ostatními motorovými vozidly (kromě 
motocyklů)

50.10.2 Maloobchod s motorovými vozidly (kromě motocyklů)
50.10.21 Maloobchod s novými automobily a autobusy
50.10.22 Maloobchod s ojetými automobily a autobusy
50.10.23 Maloobchod s karavany a kempinkovými vozidly

50.10.3 Zprostředkování obchodu s motorovými vozidly (kromě 
motocyklů)

50.10.30 Zprostředkování obchodu s motorovými vozidly (kromě 
motocyklů)

50.2 Opravy a údržba motorových vozidel (kromě motocyklů)

50.20 Opravy a údržba motorových vozidel (kromě motocyklů)

50.20.1 Opravy a údržba osobních motorových vozidel
50.20.11 Pravidelné opravy a údržba osobních motorových 

vozidel kromě oprav 
elektrického systému, pneumatik a karoserií



Kód SKP N á z e v HS/CN
50.20.12 Opravy elektrického systému osobních motorových 

vozidel
50.20.13 Opravy pneumatik pro osobní motorová vozidla (vč. 

seřízení a vyvážení kol)
50.20.14 Opravy karoserií apod. (dveře, zámky, okna, 

přelakování) osobních 
motorových vozidel

50.20.2 Opravy a údržba ostatních motorových vozidel (kromě 
motocyklů)

50.20.21 Pravidelné opravy a údržba ostatních motorových 
vozidel kromě oprav elektrického systému a karoserií

50.20.22 Opravy elektrického systému ostatních motorových 
vozidel

50.20.23 Opravy karoserií apod. (dveře, zámky, okna, 
přelakování) ostatních 
motorových vozidel

50.20.3 Ostatní práce a služby související s údržbou motorových 
vozidel (kromě 
motocyklů)

50.20.31 Mytí motorových vozidel a jiné podobné práce a služby

50.20.32 Automobilová pohotovostní silniční služba

50.3 Obchod s díly a příslušenstvím pro motorová vozidla 
(kromě motocyklů)

50.30 Obchod s díly a příslušenstvím pro motorová vozidla 
(kromě motocyklů) 

Poznámka: Jedná se o prodej nového i použitého 
automobilového 
příslušenství.

50.30.1 Velkoobchod s díly a příslušenstvím pro motorová 
vozidla (kromě 
motocyklů)

50.30.11 Velkoobchod s pneumatikami
50.30.12 Velkoobchod s ostatními díly a příslušenstvím pro 

motorová vozidla (kromě 
motocyklů)

50.30.2 Maloobchod s díly a příslušenstvím pro motorová 
vozidla (kromě motocyklů)

50.30.21 Maloobchod s pneumatikami
50.30.22 Maloobchod s ostatními díly a příslušenstvím pro 

motorová vozidla 
(kromě motocyklů)

50.30.3 Zprostředkování obchodu s díly a příslušenstvím pro 
motorová vozidla 
(kromě motocyklů)



Kód SKP N á z e v HS/CN
50.30.30 Zprostředkování obchodu s díly a příslušenstvím pro 

motorová vozidla (kromě motocyklů)

50.4 Obchod, opravy a údržba motocyklů, jejich dílů a 
příslušenství

50.40 Obchod, opravy a údržba motocyklů, jejich dílů a 
příslušenství

50.40.1 Velkoobchod s motocykly, jejich díly a příslušenstvím

50.40.10 Velkoobchod s motocykly, jejich díly a příslušenstvím

50.40.2 Maloobchod s motocykly, jejich díly a příslušenstvím
50.40.20 Maloobchod s motocykly, jejich díly a příslušenstvím

50.40.3 Zprostředkování obchodu s motocykly, jejich díly a 
příslušenstvím

50.40.30 Zprostředkování obchodu s motocykly, jejich díly a 
příslušenstvím

50.40.4 Opravy a údržba motocyklů, jejich dílů a příslušenství
50.40.40 Opravy a údržba motocyklů, jejich dílů a příslušenství

50.5 Maloobchod s pohonnými hmotami
50.50 Maloobchod s pohonnými hmotami
50.50.1 Maloobchod s pohonnými hmotami
50.50.10 Maloobchod s pohonnými hmotami

51 VELKOOBCHOD A ZPROSTŘEDKOVÁNÍ 
VELKOOBCHODU (KROMĚ MOTOROVÝCH 
VOZIDEL)

51.1 Zprostředkování velkoobchodu
51.11 Zprostředkování velkoobchodu se základními 

zemědělskými produkty, 
živými zvířaty, textilními surovinami a polotovary

51.11.1 Zprostředkování velkoobchodu se základními 
zemědělskými produkty, 
živými zvířaty, textilními surovinami a polotovary

51.11.11 Zprostředkování velkoobchodu s živými zvířaty
51.11.12 Zprostředkování velkoobchodu se základními 

zemědělskými produkty 
a textilními surovinami a polotovary

51.12 Zprostředkování velkoobchodu s palivy, rudami, kovy a 
technickými 
chemikáliemi

51.12.1 Zprostředkování velkoobchodu s palivy, rudami, kovy a 
technickými 
chemikáliemi

51.12.11 Zprostředkování velkoobchodu s palivy
51.12.12 Zprostředkování velkoobchodu s rudami a kovy



Kód SKP N á z e v HS/CN
51.12.13 Zprostředkování velkoobchodu s technickými 

chemikáliemi

51.13 Zprostředkování velkoobchodu se dřevem a stavebními 
materiály a výrobky

51.13.1 Zprostředkování velkoobchodu se dřevem a stavebními 
materiály a výrobky

51.13.11 Zprostředkování velkoobchodu se dřevem a stavebními 
výrobky ze dřeva

51.13.12 Zprostředkování velkoobchodu s ostatními stavebními 
materiály a výrobky

51.14 Zprostředkování velkoobchodu se stroji, průmyslovým 
zařízením, loděmi 
a letadly

51.14.1 Zprostředkování velkoobchodu se stroji, průmyslovým 
zařízením, loděmi 
a letadly

51.14.11 Zprostředkování velkoobchodu s kancelářskými stroji a 
počítačovým 
zařízením

51.14.12 Zprostředkování velkoobchodu s ostatními stroji a 
průmyslovým zařízením

51.14.13 Zprostředkování velkoobchodu s loděmi a letadly

51.15 Zprostředkování velkoobchodu s nábytkem, 
železářským zbožím 
a potřebami převážně pro domácnost

51.15.1 Zprostředkování velkoobchodu s nábytkem, 
železářským zbožím 
a potřebami převážně pro domácnost

51.15.10 Zprostředkování velkoobchodu s nábytkem, 
železářským zbožím 
a potřebami převážně pro domácnost

51.16 Zprostředkování velkoobchodu s textilem, oděvy, 
oděvními doplňky, obuví 
a koženými výrobky

51.16.1 Zprostředkování velkoobchodu s textilem, oděvy, 
oděvními doplňky, obuví 
a koženými výrobky

51.16.11 Zprostředkování velkoobchodu s textilem
51.16.12 Zprostředkování velkoobchodu s oděvy, oděvními 

doplňky a obuví
51.16.13 Zprostředkování velkoobchodu s koženými výrobky a 

jejich imitacemi

51.17 Zprostředkování velkoobchodu s potravinami, nápoji a 
tabákovými výrobky

51.17.1 Zprostředkování velkoobchodu s potravinami, nápoji a 
tabákovými výrobky

51.17.11 Zprostředkování velkoobchodu s potravinami a nápoji
51.17.12 Zprostředkování velkoobchodu s tabákem a tabákovými 

výrobky



Kód SKP N á z e v HS/CN
51.18 Zprostředkování specializovaného velkoobchodu s 

ostatním zbožím
51.18.1 Zprostředkování specializovaného velkoobchodu s 

ostatním zbožím
51.18.11 Zprostředkování velkoobchodu se zdravotnickými 

prostředky a kosmetikou
51.18.12 Zprostředkování specializovaného velkoobchodu s 

ostatním zbožím j.n.

51.19 Zprostředkování nespecializovaného velkoobchodu
51.19.1 Zprostředkování nespecializovaného velkoobchodu
51.19.10 Zprostředkování nespecializovaného velkoobchodu

51.2 Velkoobchod se základními zemědělskými produkty a 
živými zvířaty

51.21 Velkoobchod s obilím, osivem a krmivem
51.21.1 Velkoobchod s obilím, osivem a krmivem
51.21.11 Velkoobchod s obilím (kromě osiva)
51.21.12 Velkoobchod s osivem (kromě olejnatých semen a 

plodů)
51.21.13 Velkoobchod s olejnatými semeny a plody (vč. osiv)
51.21.14 Velkoobchod s krmivem (kromě průmyslových pro 

domácí zvířata)
51.21.15 Velkoobchod se zemědělskými produkty j.n.

51.22 Velkoobchod s květinami a jinými rostlinami
51.22.1 Velkoobchod s květinami a jinými rostlinami
51.22.10 Velkoobchod s květinami a jinými rostlinami

51.23 Velkoobchod s živými zvířaty
51.23.1 Velkoobchod s živými zvířaty
51.23.10 Velkoobchod s živými zvířaty

51.24 Velkoobchod se surovými kůžemi, kožešinami a usněmi

51.24.1 Velkoobchod se surovými kůžemi, kožešinami a usněmi

51.24.10 Velkoobchod se surovými kůžemi, kožešinami a usněmi

51.25 Velkoobchod se surovým tabákem
51.25.1 Velkoobchod se surovým tabákem
51.25.10 Velkoobchod se surovým tabákem

51.3 Velkoobchod s potravinami, nápoji a tabákovými výrobky 

Poznámka: Velkoobchodní prodej mraženého zboží se 
zařazuje podle 
druhu daného zboží.



Kód SKP N á z e v HS/CN
51.31 Velkoobchod s ovocem, zeleninou, bramborami a 

výrobky z nich
51.31.1 Velkoobchod s ovocem, zeleninou, bramborami a 

výrobky z nich
51.31.11 Velkoobchod s bramborami a výrobky z nich
51.31.12 Velkoobchod s nezpracovanou zeleninou, ovocem a 

ořechy

51.32 Velkoobchod s masem a masnými výrobky
51.32.1 Velkoobchod s masem a masnými výrobky
51.32.11 Velkoobchod s masem
51.32.12 Velkoobchod s masnými výrobky

51.33 Velkoobchod s mlékárenskými výrobky, vejci, jedlými 
oleji a tuky

51.33.1 Velkoobchod s mlékárenskými výrobky, vejci, jedlými 
oleji a tuky

51.33.11 Velkoobchod s mlékárenskými výrobky
51.33.12 Velkoobchod s vejci
51.33.13 Velkoobchod s jedlými oleji a tuky

51.34 Velkoobchod s nápoji
51.34.1 Velkoobchod s nápoji
51.34.11 Velkoobchod s ovocnými a zeleninovými šťávami, 

minerálními vodami 
a nealkoholickými nápoji

51.34.12 Velkoobchod s pivem, vínem, likéry a ostatními 
alkoholickými nápoji

51.35 Velkoobchod s tabákovými výrobky
51.35.1 Velkoobchod s tabákovými výrobky
51.35.10 Velkoobchod s tabákovými výrobky

51.36 Velkoobchod s cukrem, čokoládou a cukrovinkami
51.36.1 Velkoobchod s cukrem, čokoládou a cukrovinkami
51.36.11 Velkoobchod s cukrem
51.36.12 Velkoobchod s čokoládou a cukrovinkami

51.37 Velkoobchod s kávou, čajem, kakaem a kořením
51.37.1 Velkoobchod s kávou, čajem, kakaem a kořením
51.37.10 Velkoobchod s kávou, čajem, kakaem a kořením

51.38 Specializovaný velkoobchod s jinými potravinami vč. ryb, 
korýšů a měkkýšů

51.38.1 Specializovaný velkoobchod s rybami, korýši a měkkýši 
a výrobky z nich

51.38.10 Specializovaný velkoobchod s rybami, korýši a měkkýši 
a výrobky z nich

51.38.2 Velkoobchod s jinými potravinami
51.38.21 Velkoobchod se zpracovanou zeleninou, ovocem a 

ořechy
51.38.22 Velkoobchod s hotovými jídly vč. dětských, dietních a 

jiných 
homogenizovaných jídel



Kód SKP N á z e v HS/CN
51.38.23 Velkoobchod s průmyslovými krmivy pro drobná domácí 

zvířata
51.38.24 Velkoobchod s ostatními potravinářskými výrobky

51.39 Nespecializovaný velkoobchod s potravinami, nápoji a 
tabákovými výrobky 

Poznámka: Velkoobchodní prodej zaměřený na konkrétní 
druhy 
potravinářských výrobků se zařazuje podle předcházejících 
položek.

51.39.1 Nespecializovaný velkoobchod s potravinami, nápoji a 
tabákovými výrobky

51.39.11 Nespecializovaný velkoobchod se zmrazenými 
potravinami

51.39.12 Nespecializovaný velkoobchod s nezmrazenými 
potravinami, nápoji 
a tabákovými výrobky

51.4 Velkoobchod s výrobky převážně pro domácnost
51.41 Velkoobchod s textilem a textilní galanterií
51.41.1 Velkoobchod s textilem a textilní galanterií
51.41.11 Velkoobchod s oděvním textilem
51.41.12 Velkoobchod s ostatním textilem
51.41.13 Velkoobchod s textilní galanterií
51.41.14 Velkoobchod s ložním a stolním prádlem

51.42 Velkoobchod s oděvy a obuví
51.42.1 Velkoobchod s oděvy a obuví
51.42.11 Velkoobchod se svrchními oděvy
51.42.12 Velkoobchod s osobním prádlem vč. košil
51.42.13 Velkoobchod s kožešnickými výrobky
51.42.14 Velkoobchod s obuví
51.42.15 Velkoobchod s oděvními doplňky

51.43 Velkoobchod s elektrospotřebiči a elektronikou převážně 
pro domácnost

51.43.1 Velkoobchod s elektrospotřebiči, osvětlovacími tělesy a 
elektroinstalačním 
materiálem převážně pro domácnost

51.43.11 Velkoobchod s elektrospotřebiči převážně pro 
domácnost

51.43.12 Velkoobchod s osvětlovacími tělesy
51.43.13 Velkoobchod s elektroinstalačním materiálem

51.43.2 Velkoobchod s elektronikou převážně pro domácnost a 
záznamovými médii

51.43.21 Velkoobchod s elektronikou převážně pro domácnost
51.43.22 Velkoobchod se záznamovými médii



Kód SKP N á z e v HS/CN
51.44 Velkoobchod s porcelánovými, keramickými a 

skleněnými výrobky, 
kovovými kuchyňskými potřebami, tapetami a čisticími 
prostředky

51.44.1 Velkoobchod s porcelánovými, keramickými a 
skleněnými výrobky, 
kovovými kuchyňskými potřebami, tapetami a čisticími 
prostředky

51.44.11 Velkoobchod s nožířskými a jinými kovovými výrobky 
převážně pro 
domácnost

51.44.12 Velkoobchod se skleněnými, porcelánovými a 
hrnčířskými výrobky

51.44.13 Velkoobchod s tapetami
51.44.14 Velkoobchod s čisticími, lešticími a brusnými prostředky

51.45 Velkoobchod s kosmetickými a toaletními výrobky, 
pracími prostředky

51.45.1 Velkoobchod s kosmetickými a toaletními výrobky, 
pracími prostředky

51.45.10 Velkoobchod s kosmetickými a toaletními výrobky, 
pracími prostředky

51.46 Velkoobchod se zdravotnickými přístroji, 
farmaceutickými a ortopedickými 
výrobky

51.46.1 Velkoobchod se zdravotnickými přístroji, 
farmaceutickými a ortopedickými 
výrobky

51.46.11 Velkoobchod s farmaceutickými lučebninami a léčivy
51.46.12 Velkoobchod se zdravotnickými přístroji, nástroji a 

ortopedickými výrobky

51.47 Velkoobchod s ostatními výrobky převážně pro 
domácnost

51.47.1 Velkoobchod s bytovým zařízením
51.47.11 Velkoobchod s nábytkem převážně pro domácnost
51.47.12 Velkoobchod s neelektrickým varným a topným 

zařízením převážně pro 
domácnost

51.47.13 Velkoobchod s výrobky košíkářskými, korkovými, 
bednářskými a jinými 
výrobky ze dřeva

51.47.14 Velkoobchod s podlahovými krytinami (vč. koberců)
51.47.15 Velkoobchod s výrobky a zařízením převážně pro 

domácnost j.n.

51.47.2 Velkoobchod s knihami, novinami, časopisy a 
papírnickým zbožím

51.47.21 Velkoobchod s knihami, novinami a časopisy
51.47.22 Velkoobchod s papírnickým zbožím

51.47.3 Velkoobchod s ostatními spotřebními výrobky
51.47.31 Velkoobchod s hudebními nástroji a hudebninami



Kód SKP N á z e v HS/CN
51.47.32 Velkoobchod s fotografickými a optickými výrobky
51.47.33 Velkoobchod s hrami a hračkami
51.47.34 Velkoobchod s hodinami, hodinkami a klenoty
51.47.35 Velkoobchod se sportovními potřebami (vč. jízdních kol)

51.47.36 Velkoobchod s výrobky z usní a jejich imitacemi (kromě 
oděvů)

51.47.37 Velkoobchod s různými spotřebními výrobky j.n.

51.5 Velkoobchod s meziprodukty (kromě zemědělských), 
odpadem a šrotem

51.51 Velkoobchod s pevnými, kapalnými a plynnými palivy a 
příbuznými výrobky

51.51.1 Velkoobchod s pevnými, kapalnými a plynnými palivy a 
příbuznými výrobky

51.51.11 Velkoobchod s pevnými palivy
51.51.12 Velkoobchod s pohonnými hmotami
51.51.13 Velkoobchod s ostatními kapalnými a plynnými palivy a 

příbuznými výrobky

51.52 Velkoobchod s rudami, kovy a hutními výrobky
51.52.1 Velkoobchod s rudami
51.52.11 Velkoobchod se železnými rudami
51.52.12 Velkoobchod s neželeznými rudami

51.52.2 Velkoobchod s kovy a hutními výrobky
51.52.21 Velkoobchod s železnými kovy a hutními výrobky ze 

železa a oceli
51.52.22 Velkoobchod s neželeznými kovy a hutními výrobky z 

neželezných kovů

51.53 Velkoobchod se dřevem, stavebními materiály, 
nátěrovými hmotami 
a sanitárním zařízením

51.53.1 Velkoobchod se dřevem a výrobky ze dřeva po prvotním 
opracování

51.53.11 Velkoobchod se surovým dřevem
51.53.12 Velkoobchod s výrobky ze dřeva po prvotním opracování

51.53.2 Velkoobchod s barvami, plochým sklem, sanitárním 
vybavením 
a stavebními materiály j.n.

51.53.21 Velkoobchod se sanitárním vybavením a zařízením pro 
úpravu vody

51.53.22 Velkoobchod s barvami, laky a nátěrovými hmotami
51.53.23 Velkoobchod s plochým sklem a zrcadly
51.53.24 Velkoobchod se stavebními materiály j.n.

51.54 Velkoobchod s železářským zbožím, instalatérskými a 
topenářskými potřebami

51.54.1 Velkoobchod s železářským zbožím, instalatérskými a 
topenářskými 
potřebami



Kód SKP N á z e v HS/CN
51.54.11 Velkoobchod s železářským zbožím
51.54.12 Velkoobchod s instalatérskými a topenářskými 

potřebami
51.54.13 Velkoobchod s ručním nářadím

51.55 Velkoobchod s chemickými výrobky
51.55.1 Velkoobchod s chemickými výrobky
51.55.11 Velkoobchod s hnojivy a agrochemikáliemi na 

ošetřování kultur
51.55.12 Velkoobchod s pryží a plasty v primárních formách
51.55.13 Velkoobchod s ostatními průmyslovými chemikáliemi

51.56 Velkoobchod s ostatními meziprodukty (kromě 
zemědělských)

51.56.1 Velkoobchod s ostatními meziprodukty (kromě 
zemědělských)

51.56.11 Velkoobchod s papírem, kartonem a lepenkou
51.56.12 Velkoobchod s textilními vlákny
51.56.13 Velkoobchod s meziprodukty jinými než zemědělskými 

j.n.

51.57 Velkoobchod s odpadem a šrotem
51.57.1 Velkoobchod s odpadem a šrotem
51.57.10 Velkoobchod s odpadem a šrotem

51.8 Velkoobchod se stroji, strojním zařízením a potřebami

51.81 Velkoobchod s obráběcími stroji
51.81.1 Velkoobchod s obráběcími stroji
51.81.11 Velkoobchod s obráběcími stroji pro opracování dřeva
51.81.12 Velkoobchod s obráběcími stroji pro opracování kovů
51.81.13 Velkoobchod s obráběcími stroji pro opracování 

ostatních materiálů

51.82 Velkoobchod s těžebními a stavebními stroji a zařízením

51.82.1 Velkoobchod s těžebními a stavebními stroji a zařízením

51.82.10 Velkoobchod s těžebními a stavebními stroji a zařízením

51.83 Velkoobchod se strojním zařízením pro textilní průmysl, 
šicími a pletacími 
stroji

51.83.1 Velkoobchod se strojním zařízením pro textilní průmysl, 
šicími a pletacími 
stroji

51.83.10 Velkoobchod se strojním zařízením pro textilní průmysl, 
šicími a pletacími 
stroji

51.84 Velkoobchod s počítači, počítačovým periferním 
zařízením a softwarem



Kód SKP N á z e v HS/CN
51.84.1 Velkoobchod s počítači, počítačovým periferním 

zařízením a softwarem
51.84.10 Velkoobchod s počítači, počítačovým periferním 

zařízením a softwarem

51.85 Velkoobchod s ostatními kancelářskými stroji a 
zařízením

51.85.1 Velkoobchod s ostatními kancelářskými stroji a 
zařízením

51.85.11 Velkoobchod s ostatními kancelářskými stroji
51.85.12 Velkoobchod s kancelářským nábytkem

51.86 Velkoobchod s ostatními elektronickými součástkami a 
zařízením

51.86.1 Velkoobchod s ostatními elektronickými součástkami a 
zařízením

51.86.10 Velkoobchod s ostatními elektronickými součástkami a 
zařízením

51.87 Velkoobchod s ostatním strojním zařízením určeným pro 
průmysl, obchod 
a navigaci

51.87.1 Velkoobchod s ostatním strojním zařízením určeným pro 
průmysl, obchod 
a navigaci

51.87.11 Velkoobchod s dopravním zařízením
51.87.12 Velkoobchod s příslušenstvím pro stroje a zařízení
51.87.13 Velkoobchod s manipulačním a zdvihacím zařízením
51.87.14 Velkoobchod se stroji pro potraviny, nápoje a tabákové 

výrobky
51.87.15 Velkoobchod s profesionálními elektrickými stroji, 

přístroji 
a elektrotechnickým materiálem

51.87.16 Velkoobchod s ostatními stroji, přístroji a zařízením

51.88 Velkoobchod se zemědělskými stroji, příslušenstvím a 
nářadím 
(vč. traktorů)

51.88.1 Velkoobchod se zemědělskými stroji, příslušenstvím a 
nářadím 
(vč. traktorů)

51.88.11 Velkoobchod se zemědělskými traktory
51.88.12 Velkoobchod se zemědělskými a lesními stroji, 

příslušenstvím a nářadím 
(kromě traktorů)

51.9 Ostatní velkoobchod
51.90 Ostatní velkoobchod
51.90.1 Ostatní velkoobchod
51.90.10 Ostatní velkoobchod



Kód SKP N á z e v HS/CN
52 MALOOBCHOD KROMĚ MOTOROVÝCH VOZIDEL; 

OPRAVY VÝROBKŮ PRO OSOBNÍ POTŘEBU A 
PŘEVÁŽNĚ PRO DOMÁCNOST

52.1 Maloobchod provozovaný v nespecializovaných 
prodejnách

52.11 Maloobchod s převahou potravin, nápojů nebo 
tabákových výrobků 
v nespecializovaných prodejnách

52.11.1 Maloobchod s převahou potravin, nápojů nebo 
tabákových výrobků 
v nespecializovaných prodejnách

52.11.11 Maloobchod s převahou prodeje zmrazeného 
potravinářského zboží 
v nespecializovaných prodejnách

52.11.12 Maloobchod s převahou prodeje nezmrazených potravin,
nápojů nebo 
tabákových výrobků v nespecializovaných prodejnách

52.12 Ostatní maloobchod provozovaný v nespecializovaných 
prodejnách

52.12.1 Ostatní maloobchod provozovaný v nespecializovaných 
prodejnách

52.12.10 Ostatní maloobchod provozovaný v nespecializovaných 
prodejnách

52.2 Maloobchod s potravinami, nápoji a tabákovými výrobky 
ve 
specializovaných prodejnách

52.21 Maloobchod s ovocem, zeleninou, bramborami a 
výrobky z nich

52.21.1 Maloobchod s ovocem, zeleninou, bramborami a 
výrobky z nich

52.21.10 Maloobchod s ovocem, zeleninou, bramborami a 
výrobky z nich

52.22 Maloobchod s masem a masnými výrobky
52.22.1 Maloobchod s masem a masnými výrobky
52.22.10 Maloobchod s masem a masnými výrobky

52.23 Maloobchod s rybami, korýši, měkkýši a výrobky z nich

52.23.1 Maloobchod s rybami, korýši, měkkýši a výrobky z nich

52.23.10 Maloobchod s rybami, korýši, měkkýši a výrobky z nich

52.24 Maloobchod s chlebem, pečivem, cukrářskými výrobky a 
cukrovinkami

52.24.1 Maloobchod s chlebem, pečivem, cukrářskými výrobky a 
cukrovinkami

52.24.11 Maloobchod s chlebem, pečivem (vč. trvanlivého) a s 
cukrářskými výrobky

52.24.12 Maloobchod s cukrovinkami



Kód SKP N á z e v HS/CN

52.25 Maloobchod s nápoji
52.25.1 Maloobchod s nápoji
52.25.10 Maloobchod s nápoji

52.26 Maloobchod s tabákovými výrobky
52.26.1 Maloobchod s tabákovými výrobky
52.26.10 Maloobchod s tabákovými výrobky

52.27 Ostatní maloobchod s potravinami, nápoji a tabákovými 
výrobky ve 
specializovaných prodejnách

52.27.1 Ostatní maloobchod s potravinami, nápoji a tabákovými 
výrobky ve 
specializovaných prodejnách

52.27.11 Maloobchod s mlékárenskými výrobky a vejci
52.27.12 Ostatní maloobchod s potravinami, nápoji a tabákovými 

výrobky ve 
specializovaných prodejnách j.n.

52.3 Maloobchod se zdravotnickými prostředky, 
farmaceutickým,
kosmetickým, toaletním a drogistickým zbožím ve 
specializovaných 
prodejnách

Poznámka: Jelikož je maloobchodní prodej roztříděn podle 
typu 
prodávaných výrobků, jeho seznam může být sestaven podle 
činností
odpovídajících skupinám 52.2, 52.3, 52.4. Služba 
maloobchodního 
prodeje jednoho výrobku však zahrnuje jak jeho prodej v 
nespecializovaném
obchodě nebo mimo obchod, tak jeho prodej v obchodě 
specializovaném.

52.31 Maloobchod s farmaceutickými přípravky
52.31.1 Maloobchod s farmaceutickými přípravky
52.31.10 Maloobchod s farmaceutickými přípravky

52.32 Maloobchod se zdravotnickými prostředky
52.32.1 Maloobchod se zdravotnickými prostředky
52.32.10 Maloobchod se zdravotnickými prostředky

52.33 Maloobchod s kosmetickým, toaletním a drogistickým 
zbožím

52.33.1 Maloobchod s kosmetickým, toaletním a drogistickým 
zbožím

52.33.10 Maloobchod s kosmetickým, toaletním a drogistickým 
zbožím



Kód SKP N á z e v HS/CN

52.4 Ostatní maloobchod s novým zbožím ve 
specializovaných prodejnách

52.41 Maloobchod s textilem a textilní galanterií
52.41.1 Maloobchod s textilem a textilní galanterií
52.41.11 Maloobchod s textilem
52.41.12 Maloobchod s textilní galanterií

52.42 Maloobchod s oděvy
52.42.1 Maloobchod s oděvy
52.42.10 Maloobchod s oděvy

52.43 Maloobchod s obuví a koženým zbožím
52.43.1 Maloobchod s obuví a koženým zbožím
52.43.11 Maloobchod s obuví
52.43.12 Maloobchod s koženým zbožím a cestovními potřebami

52.44 Maloobchod s nábytkem, svítidly a výrobky převážně pro 
domácnost j.n.

52.44.1 Maloobchod s nábytkem, svítidly a výrobky převážně pro 
domácnost j.n.

52.44.11 Maloobchod s nábytkem převážně pro domácnost
52.44.12 Maloobchod s různými potřebami převážně pro 

domácnost, výrobky 
nožířskými, kameninou, skleněnými a porcelánovými 
výrobky

52.44.13 Maloobchod s osvětlovacími tělesy
52.44.14 Maloobchod s bytovým textilem, záclonami, závěsy 

apod.
52.44.15 Maloobchod s výrobky ze dřeva, korku a proutí
52.44.16 Maloobchod s neelektrickými spotřebiči, výrobky a 

zařízením převážně 
pro domácnost j.n.

52.45 Maloobchod s elektrospotřebiči a elektronikou převážně 
pro domácnost

52.45.1 Maloobchod s elektrospotřebiči převážně pro domácnost

52.45.10 Maloobchod s elektrospotřebiči převážně pro domácnost

52.45.2 Maloobchod s elektronikou převážně pro domácnost a 
záznamovými médii

52.45.21 Maloobchod s elektronikou převážně pro domácnost
52.45.22 Maloobchod se záznamovými médii
52.45.23 Maloobchod s hudebními nástroji a hudebninami

52.46 Maloobchod s železářským zbožím, barvami, sklem a 
potřebami pro kutily

52.46.1 Maloobchod s železářskými zbožím, barvami, sklem a 
potřebami pro kutily

52.46.11 Maloobchod s železářskými zbožím



Kód SKP N á z e v HS/CN
52.46.12 Maloobchod s nátěrovými hmotami vč. pomocných 

prostředků
a s průmyslovými kartáči

52.46.13 Maloobchod s tabulovým a upraveným plochým sklem

52.46.14 Maloobchod s potřebami pro kutily
52.46.15 Maloobchod se sanitárním vybavením
52.46.16 Maloobchod se stavebním materiálem j.n.

52.47 Maloobchod s knihami, novinami, časopisy a 
papírnickým zbožím

52.47.1 Maloobchod s knihami, novinami, časopisy a 
papírnickým zbožím

52.47.11 Maloobchod s knihami
52.47.12 Maloobchod s novinami a časopisy
52.47.13 Maloobchod s papírnickým zbožím

52.48 Ostatní maloobchod s novým zbožím ve 
specializovaných prodejnách

52.48.1 Maloobchod s kancelářským, počítačovým, optickým a 
fotografickým 
vybavením ve specializovaných prodejnách

52.48.11 Maloobchod s kancelářským nábytkem
52.48.12 Maloobchod s kancelářským zařízením
52.48.13 Maloobchod s počítači a softwarovým vybavením
52.48.14 Maloobchod s fotografickým, optickým zařízením a s 

měřicími přístroji
52.48.15 Maloobchod s telekomunikačním zařízením

52.48.2 Maloobchod s hodinami, hodinkami a klenoty, se 
sportovními potřebami, 
hrami a hračkami ve specializovaných prodejnách

52.48.21 Maloobchod s hodinami, hodinkami a klenoty
52.48.22 Maloobchod s rybářskými a sportovními potřebami (vč. 

jízdních kol)
52.48.23 Maloobchod s hrami a hračkami

52.48.3 Maloobchod s nepotravinářskými výrobky ve 
specializovaných prodejnách 
j.n.

52.48.31 Maloobchod s čisticími potřebami, tapetami a 
podlahovými krytinami

52.48.32 Maloobchod s živými květinami, rostlinami, semeny, 
hnojivy apod.

52.48.33 Maloobchod s drobnými domácími zvířaty a potřebami 
pro jejich chov

52.48.34 Maloobchod se suvenýry
52.48.35 Maloobchod s topným olejem, plynem v lahvích, uhlím a 

dřevem
52.48.36 Maloobchod se známkami a mincemi
52.48.37 Maloobchod provozovaný uměleckými galeriemi
52.48.38 Maloobchod s nepotravinářskými výrobky j.n.



Kód SKP N á z e v HS/CN
52.5 Maloobchod s použitým zbožím v prodejnách

Poznámka: Maloobchodní prodej se zařazuje podle 
sortimentu 
prodávaných výrobků. Zařazení prodejních služeb uvedených 
v souvislosti s obchodem provozovaným ve specializovaném 
obchodě 
se vztahuje také na prodej použitého zboží (s výjimkou 
motorových vozidel, 
viz oddíl 50), a to jak v prodejnách, tak mimo prodejny.

52.50 Maloobchod s použitým zbožím provozovaný v 
prodejnách

52.50.1 Maloobchod se starožitnostmi a použitým zbožím 
provozovaný v prodejnách

52.50.11 Maloobchod se starožitnostmi provozovaný v prodejnách

52.50.12 Maloobchod s použitými knihami provozovaný v 
prodejnách

52.50.13 Maloobchod s jiným použitým zbožím provozovaný v 
prodejnách

52.6 Maloobchod provozovaný mimo prodejny
52.61 Maloobchod provozovaný zásilkovou službou
52.61.1 Maloobchod provozovaný zásilkovou službou
52.61.11 Maloobchod provozovaný zásilkovou službou 

specializovaný na textil
a oděvy

52.61.12 Maloobchod provozovaný zásilkovou službou 
specializovaný na ostatní 
druhy zboží

52.61.13 Maloobchod provozovaný zásilkovou službou 
nespecializovaný

52.61.2 Maloobchod provozovaný prostřednictvím internetu
52.61.20 Maloobchod provozovaný prostřednictvím internetu

52.62 Maloobchod provozovaný ve stáncích a na trzích
52.62.1 Maloobchod provozovaný ve stáncích a na trzích
52.62.11 Maloobchod s potravinami ve stáncích a na trzích
52.62.12 Ostatní maloobchod provozovaný ve stáncích a na trzích

52.63 Ostatní maloobchod provozovaný mimo prodejny
52.63.1 Ostatní maloobchod provozovaný mimo prodejny
52.63.10 Ostatní maloobchod provozovaný mimo prodejny

52.7 Opravy výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 
domácnost

52.71 Opravy obuvi, brašnářských a podobných výrobků
52.71.1 Opravy obuvi, brašnářských a podobných výrobků



Kód SKP N á z e v HS/CN
52.71.10 Opravy obuvi, brašnářských a podobných výrobků

52.72 Opravy elektrospotřebičů a elektroniky převážně pro 
domácnost

52.72.1 Opravy elektrospotřebičů a elektroniky převážně pro 
domácnost

52.72.11 Opravy rozhlasových a televizních přijímačů a jiných 
audiovizuálních 
zařízení a přístrojů

52.72.12 Opravy ostatních elektrických spotřebičů převážně pro 
domácnost

52.73 Opravy hodin, hodinek, klenotů a bižuterie
52.73.1 Opravy hodin, hodinek, klenotů a bižuterie
52.73.10 Opravy hodin, hodinek, klenotů a bižuterie

52.74 Opravy výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 
domácnost j.n.

52.74.1 Opravy výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 
domácnost j.n.

52.74.11 Opravy oděvů a textilních výrobků
52.74.12 Opravy jízdních kol
52.74.13 Opravy ostatních výrobků pro osobní potřebu a 

převážně pro domácnost 
j.n.


